



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.908.686,34	2.211.000,50	2.211.000,50	2.454.343,17	2.454.343,17	2.158.291,29
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	99.999,96	99.999,96	0,00	0,00	180.000,00
SUBTOTAL	4.908.686,34	2.311.000,46	2.311.000,46	2.454.343,17	2.454.343,17	2.338.291,29
(-) DEDUÇÕES	724.007,96	12.000,00	12.000,00	362.003,98	362.003,98	292.718,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.481,48	2.000,04	2.000,04	4.240,74	4.240,74	8.580,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	715.526,48	0,00	0,00	357.763,24	357.763,24	284.138,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.184.678,38	2.299.000,46	2.299.000,46	2.092.339,19	2.092.339,19	2.045.572,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.742.200,00	1.871.100,00	1.871.100,00	1.700.558,46	1.700.558,46	1.700.546,34	1.700.546,34	1.466.906,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.740.200,00	1.870.100,00	1.870.100,00	1.700.558,46	1.700.558,46	1.700.546,34	1.700.546,34	1.466.906,83
DESPESAS DE CAPITAL	457.800,00	228.900,00	228.900,00	194.144,89	194.144,89	194.144,89	194.144,89	214.082,17
(-) Deduções	15.000,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.224,91
Amortização de Dívida	15.000,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.224,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.183.000,00	2.091.500,00	2.091.500,00	1.894.703,35	1.894.703,35	1.894.691,23	1.894.691,23	1.675.764,09
RESULTADO	-3.467.473,52	-2.091.500,00	-2.091.500,00	-1.536.940,11	-1.536.940,11	-1.536.927,99	-1.536.927,99	-1.391.625,84
RESULTADO	1.678,38	207.500,46	207.500,46	197.635,84	197.635,84	197.647,96	197.647,96	369.808,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	667.625,91	667.625,91	933.985,38	266.359,47	266.359,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.084,06	1.084,06	2.387,12	1.303,06	1.303,06
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-655.588,28	-655.588,28	-923.250,81	-267.662,53	-267.662,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-655.588,28	-655.588,28	-923.250,81	-267.662,53	-267.662,53